
 

,,RAIDĖS’’ 

Mokytojo vardas, pavardė Roberta Varkulevičienė 

Data 2024-02-06 

Hipotezė/tikslas, uždaviniai Ar galiu parašyti raidę, žodį, nenaudodamas rašiklio? 

Priemonės Plastilinas, plastikiniai buteliukai, siūlai, arbatiniai šauktšeliai, 

blizgus popierius. 

Eiga Vaikams pasiūlius dalyvauti parodoje ir išsirinkus jiems 

patinkantį lietuvišką žodį, jį užrašyti, kilo klausimas: o kaip 

mes užrašysim tą žodį? Išsiaiškinome, kad rašyti galima ne 

būtinai tik su rašikliu, galime raides sudėlioti iš įvairių daiktų.  

Raides ir žodžius vaikai dėliojo panaudodami šauktelius, 

siūlus, pieštukus, blizgų popierių, plastiliną, plastikinius 

buteliukus. Skaičiavo, kiek detalių prireikė sudėlioti raidę ar 

žodį, kilo klausimas, kaip sudėti raidę P, jei nėra apvalios 

detalės.  

Mokytojo pastebėjimai, 

išvados (refleksija) 

Vaikams patiko dėlioti žodžius, panaudojant neįprastas 

priemones, tačiau iš pradžių reikėjo paraginti atsisakyti rašiklio 

ir popieriaus. 

 

Panaudoti STEAM elementai: 

S (gamtos mokslai) T (technologijos) I (inžinerija) A (menai, dizainas) M (matematika) 

+ - + + + 

 

         



        

 

       

 

 


